Coach Solutions ApS Sundkrogsgade 19 2100 Copenhagen Ø, Denmark

Central Business Registration No: 37 69 22 63

Annual report May 17 to December 31, 2016 (1st financial year)

The Annual General Meeting adopted the annual report on May 30, 2017

Chairman of the General Meeting

# **Contents**

	Page
Company details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Accounting policies	7
Income statement	10
Balance sheet at 31.12.	11
Statement of changes in equity	13
Notes	14

# Company details

### Company

Coach Solutions ApS
Clipper House
Sundkrogsgade 19
2100 Copenhagen Ø, Denmark

Central Business Registration No: 37 69 22 63

Registered in: City of Copenhagen

Phone: +45 49 11 80 00 Fax: +45 49 11 80 01

### **Board of Directors**

Frank Gülnar Jensen (chairman) Peter Norborg Flemming Lorents Steen

# **Executive Board**

Anders Peter Specht Bruun

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

# **Management commentary**

#### **Activities**

The Company's primary activities involve acting as a provider of performance management services to vessels owned and operated by Clipper Group as well as external vessels.

The Company is owner, developer and provider of a vessel software "COACH" that collects and provides information on the fuel efficiency of vessels based on data retrieved from the vessels using this software.

# Development in activities and finances

The income for the year is USD 98k and the Company has a positive equity of USD 106k on December 31, 2016. The Company expects to continue its current growth patch including more new clients onboard as well as releasing a new software product to the market.

The result of the year is satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# **Income statement**

	Note	2016 USD
Gross profit/(loss)	1	712.342
Administrative expenses	2	(582.723)
Operating profit/(loss)		129.619
Financial expenses	3	(3.661)
Profit/(loss) before tax		125.958
Tax on profit of the year	4	(27.711)
Profit for the year		98.247
Proposed distribution of profit		
Retained earnings		98.247

# Balance sheet at 31.12.

	2016 Note USD
Trade receivables	350.047
Receivables from group enterprises	355.995
Other receivables	76.223
Receivables	782.265
Cash	95.411
Current assets	877.676
Assets	877.676

# Balance sheet at 31.12.

	Note	2016 USD
Share capital	5	7.608
Retained earnings		98.247
Equity		105.855
Payables to group enterprises		754.835
Other payables		16.986
Current liabilities other than provisions		771.821
Liabilities other than provisions		771.821
Equity and liabilities		877.676
Other notes:		
Assets charged and collateral	6	
Contingent liabilities	7	
Ownership	8	
Consolidation	9	

# Statement of changes in equity

	Share capital <u>USD</u>	Retained earnings USD	Total equity USD
Equity at 17.05.	7.608	-	7.608
Profit/(loss) for the year	<u> </u>	98.247	98.247
Equity at 31.12.	7.608	98.247	105.855

# **Notes**

# 1. Gross profit

Referring to section 32 of the Danish Financial Statements Act, Coach Solutions ApS is not showing its net revenue.

### 2. Staff costs

The Company had no employees in the financial year, nor did it pay salaries to the directors or remunerate the

	2016 USD
3. Financial expenses	
Exchange rate adjustments	(77)
Interest expenses	(3.584)
•	(3.661)
	_
4. Tax	
Adjustment concerning prior years	
Tax for the year, joint taxation contribution to group company	(27.711)
	(27.711)

# **Notes**

	USD
5. Share capital	
Share capital 17.05.2016	7.608
Share capital at December 31	7.608

The share capital consists of 500 shares at DKK 100. Total value DKK 50t.

The shares have not been divided into classes.

The share capital in USD has been calculated at historical exchange rates.

Coach Solutions ApS 16

### **Notes**

### 6. Assets charged and collateral

Receivables from group enterprises totaling USD 356k has been provided as security for group loans.

As a co-signatory of the Clipper Group Ltd's financing agreement existing at 31 December 2016, the Company guarantees the lenders of the agreement that the other companies' obligations assumed under the financing agreement will be met. Clipper Group Ltd has in 2017 concluded the terms of a new long term financing agreement. The securities to be provided under this new financing agreement will be detailed in the documentation under finalization.

### 7. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Clipper Group Ltd. serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies and for income taxes for the joint taxed companies.

## 8. Ownership

The Company is wholly owned by Clipper Group A/S, Copenhagen, Denmark.

### 9. Consolidation

Coach Solutions ApS is included in the consolidated financial statements of:

Clipper Group A/S Clipper House Sundkrogsgade 19 2100 Copenhagen Ø

The ultimate parent company, Clipper Group Ltd., Nassau, the Bahamas, does not publish its financial statements.